
 
CONFRARIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE DA PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA PIEDADE 

Faculdade de Pará de Minas - FAPAM 
Reconhecida pelo Decreto 79090, de 04/01/77 

Rua Ricardo Marinho, 110 - São Geraldo - Pará de Minas/MG 
CEP 35660-398          Caixa Postal: 86          E-mail: fapam@nwm.com.br 

 
 

PORTARIA Nº 107 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2009 
 

Revoga as portaria nº 01/1998, nº 01/2000, nº 46/2005, 
nº 56/2005, nº 68/2005, nº 90/2008 e nº 103/2008. 

 

O Diretor Geral da Faculdade de Pará de Minas, no uso de suas atribuições regimentais, ad 
referendum do Conselho e Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho Superior e considerando a 
necessidade de consolidar as portarias existentes na instituição  
 
Resolve: 
 

Art. 1º - Revogar as seguintes portarias:  
a) nº 01 de 01 de agosto de 1998;  
b) nº 01 de 20 de abril de 2000;  
c) nº 46 de 03 de fevereiro de 2005;  
d) nº 56 de 03 de junho de 2005;  
e) nº 68 de 25 de novembro de 2005; 
f) nº 90 de 13 de março de 2008 e  
g) nº 103 de 09 de outubro de 2008. 

 

Art. 2º - Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Pará de Minas, 10 de Fevereiro de 2009 

 
 
 
 

Prof. Geraldo Fernandes Fonte Boa 
Diretor Geral 

 
 
 


